
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
(77) 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020
ANO XIV | N º 1405

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 016, DE 06 DE MAIO DE 2020 - PRORROGA PRAZOS E MEDIDAS DE CONTROLE PARA O
ENFRENTAMENTO DO COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REVESTIMENTO ASFÁLTICO SOBRE VIAS PAVIMENTADAS COM PEDRAS IRREGULARES QUE
DEVERÃO SER EXECUTADAS COM O ASFALTO DO TIPO CONCRETO BETUMINOSO USINADO À
QUENTE (C.B.U.Q.) DE ESPESSURA MÉDIA DE 4 CM ( COMPACTADO) COMO CAMADA FINAL DE
ROLAMENTO (CAPA)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REVESTIMENTO ASFÁLTICO SOBRE VIAS PAVIMENTADAS COM PEDRAS IRREGULARES QUE
DEVERÃO SER EXECUTADAS COM O ASFALTO DO TIPO CONCRETO BETUMINOSO USINADO À
QUENTE (C.B.U.Q.) DE ESPESSURA MÉDIA DE 4 CM ( COMPACTADO) COMO CAMADA FINAL DE
ROLAMENTO (CAPA).

ATO CONVOCATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020 - CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

EDITAIS

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DO EXERCÍCIO DE 2019



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

 ESTADO DA BAHIA   
                                                                CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

 

DECRETO Nº 016, DE 06 DE MAIO DE 2020 

 

“Prorroga prazos e medidas de 

controle para o enfrentamento 

do COVID-19 no âmbito do 

Município de Carinhanha”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e; 

CONSIDERANDO a situação de emergência e de calamidade pública no 

Município de Carinhanha, reconhecidas pelos Decretos Municipais nº 

010/2020, de 18/03/2020; nº 011/2020, de 23/03/2020; n° 013/2020, de 

06 de abril de 2020 e n° 015, de 24 de abril de 2020; 

 

DECRETA: 

Art. 1º. As disposições contidas nos Decretos nº 010/2020, de 18/03/2020; 

nº 011/2020, de 23/03/2020 e n° 013/2020, de 06 de abril de 2020 

permanecem inalteradas no que não conflitarem com este Decreto. 

Art. 2º. Ficam prorrogados, até o dia 31 de maio de 2020, todos os prazos e 

todas as disposições estabelecidas nos Decretos nº 010/2020, de 

18/03/2020; nº 011/2020, de 23/03/2020 e n° 013/2020, de 06 de abril de 

2020, respectivamente. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

 ESTADO DA BAHIA   
                                                                CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - ESTADO DA 

BAHIA, em 06 de maio de 2020. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

 ESTADO DA BAHIA   
                                                                CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - ESTADO DA 

BAHIA, em 06 de maio de 2020. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2020 

TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 026/2019 

de 10 de maio de 2019, nos reunimos para analisar o Processo Administrativo N.º 048/2020, 

referente à Tomada de Preços N.° 004/2020, e após verificação de todos os aspectos contábeis 

e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação em favor da SUMMER LOCAÇÕES 

DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI, Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 23.505.796/0001-30, com sede na 

Avenida Juracy Magalhães, 3340 Bloco A, 3340, Edif. E Multiplace C Sul Sala 1104, Bairro 

Felícia, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.055-902, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REVESTIMENTO ASFÁLTICO SOBRE VIAS PAVIMENTADAS 

COM PEDRAS IRREGULARES QUE DEVERÃO SER EXECUTADAS COM O 

ASFALTO DO TIPO CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (C.B.U.Q.) 

DE ESPESSURA MÉDIA DE 4 CM ( COMPACTADO) COMO CAMADA FINAL DE 

ROLAMENTO (CAPA). Pelo valor global de R$ 1.133.672,50 (um milhão e cento e trinta e 

três mil e seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

 

Municipio de Carinhanha - BA, 04 de maio de 2020. 

 

 

 

__________________________________

Analice Soares de Souza Santos 

Presidente da comissão de licitação 

 

 

__________________________________ 

  Naiara da Silva Rodrigues 

Secretária da Comissão de Licitação 

 

__________________________________ 

Jadson de Azevedo Vieira  

Membro da Comissão de Licitação  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2020 

TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do 

Processo Administrativo N.º 048/2020, referente à Tomada de Preço N.º 004/2020, e 

por tudo que foi apresentado HOMOLOGO a presente licitação, para que surta os 

seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação em favor da SUMMER 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI, Empresa 

Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

23.505.796/0001-30, com sede na Avenida Juracy Magalhães, 3340 Bloco A, 3340, 

Edif. E Multiplace C Sul Sala 1104, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – BA, CEP: 

45.055-902. Pelo valor global de R$ 1.133.672,50 (um milhão e cento e trinta e três 

mil e seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

 

Carinhanha - BA, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2020 

TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do 

Processo Administrativo N.º 048/2020, referente à Tomada de Preço N.º 004/2020, e 

por tudo que foi apresentado HOMOLOGO a presente licitação, para que surta os 

seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação em favor da SUMMER 

LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI, Empresa 

Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

23.505.796/0001-30, com sede na Avenida Juracy Magalhães, 3340 Bloco A, 3340, 

Edif. E Multiplace C Sul Sala 1104, Bairro Felícia, Vitória da Conquista – BA, CEP: 

45.055-902. Pelo valor global de R$ 1.133.672,50 (um milhão e cento e trinta e três 

mil e seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

 

Carinhanha - BA, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  

 
 

REFERENTE:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2020 
TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARINHANHA – ESTADO DA BAHIA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o N.° 14.105.209/0001-
24, com sede à Praça Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha – BA, CEP: 46.445-
000, representada pelo Prefeito Municipal – GERALDO PEREIRA COSTA, 
brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade N.º 343098458 – 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º 046.835.955-91. 
 
CONTRATADA: SUMMER LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM 
OBRAS EIRELI, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no 
CNPJ/MF sob o N.º 23.505.796/0001-30, com sede na Avenida Juracy Magalhães, 
3340 Bloco A, 3340, Edif. E Multiplace C Sul Sala 1104, Bairro Felícia, Vitória da 
Conquista – BA, CEP: 45.055-902, representada pelo senhor THALISSON DA 
SILVA FÉLIZ, brasileiro, maior, portador da Carteira de Identidade N.º 42.13981 – 
SSP/ES, inscrito no CPF/MF sob o N.º 055.903.265-08.   
 
OBJETO: Contratação de empresa para revestimento asfáltico sobre vias 
pavimentadas com pedras irregulares que deverão ser executadas com o asfalto do 
tipo concreto betuminoso usinado à quente (C.B.U.Q.) de espessura média de 4 cm 
(compactado) como camada final  de rolamento (capa). 
 
 
Prezado Senhor, 
 
Comunicamos que o processo licitatório supra, fora devidamente homologado por 
meio de Termo de Homologação, restando como vencedora a proposta financeira 
apresentada por Vossa Senhoria, conforme documentação acostada aos autos 
licitatórios. Portanto, fica convocado Vossa Senhoria para no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar do conhecimento/recebimento da presente convocação, 
firmar o respectivo Instrumento Contratual e iniciar a execução do objeto ora 
contratado. 
 
 

Carinhanha - BA, 06 de maio de 2020. 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO  

 
 

REFERENTE:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 048/2020 
TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2020 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARINHANHA – ESTADO DA BAHIA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o N.° 14.105.209/0001-
24, com sede à Praça Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha – BA, CEP: 46.445-
000, representada pelo Prefeito Municipal – GERALDO PEREIRA COSTA, 
brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade N.º 343098458 – 
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º 046.835.955-91. 
 
CONTRATADA: SUMMER LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM 
OBRAS EIRELI, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no 
CNPJ/MF sob o N.º 23.505.796/0001-30, com sede na Avenida Juracy Magalhães, 
3340 Bloco A, 3340, Edif. E Multiplace C Sul Sala 1104, Bairro Felícia, Vitória da 
Conquista – BA, CEP: 45.055-902, representada pelo senhor THALISSON DA 
SILVA FÉLIZ, brasileiro, maior, portador da Carteira de Identidade N.º 42.13981 – 
SSP/ES, inscrito no CPF/MF sob o N.º 055.903.265-08.   
 
OBJETO: Contratação de empresa para revestimento asfáltico sobre vias 
pavimentadas com pedras irregulares que deverão ser executadas com o asfalto do 
tipo concreto betuminoso usinado à quente (C.B.U.Q.) de espessura média de 4 cm 
(compactado) como camada final  de rolamento (capa). 
 
 
Prezado Senhor, 
 
Comunicamos que o processo licitatório supra, fora devidamente homologado por 
meio de Termo de Homologação, restando como vencedora a proposta financeira 
apresentada por Vossa Senhoria, conforme documentação acostada aos autos 
licitatórios. Portanto, fica convocado Vossa Senhoria para no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar do conhecimento/recebimento da presente convocação, 
firmar o respectivo Instrumento Contratual e iniciar a execução do objeto ora 
contratado. 
 
 

Carinhanha - BA, 06 de maio de 2020. 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 EDITAIS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24  

GABINETE DO PREFEITO       
 

 

 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DO EXERCÍCIO DE 2019  

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, conforme determina as Constituições Federal e Estadual, a 

Lei Orgânica Municipal, a Lei Complementar nº 101/200 (Lei de Responsabilidade 

Fiscal), a Lei Complementar nº 06/91, a Resolução nº 1060/2005 e posteriores, do 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 

 

Faço saber a quem interessar que se encontra em disponibilidade pública para 

apreciação pelos contribuintes e instituições da sociedade, no setor de Contabilidade 

da Prefeitura Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, situada na Praça 

Deputado Henrique Brito, nº 344, Centro Administrativo em Carinhanha/BA, pelo 

prazo de, no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir de 07 de Maio de 2020, no horário 

das 08:00 às 12:00 horas, as Contas Públicas da Prefeitura Municipal de 

Carinhanha, Estado da Bahia, relativas ao Exercício Financeiro de 2019. 

 

O acesso às contas dar-se-á da seguinte forma: 

 

I. Prioritariamente pela internet, através do endereço eletrônico: 

http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam; 

II. No Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Carinhanha, situada 

na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, Centro Administrativo em 

Carinhanha/BA. 

 

Observação: Em virtude da pandemia do COVID-19 e demais medidas 

administrativas adotadas visando impedir a disseminação, o contribuinte que tiver 

interesse de verificar o lote de prestação de contas na sede do Poder Legislativo 

deverá comunicar através do e-mail prefeitogeraldo@gmail.com.br 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:24 horas do dia 06/05/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 • ANO XIV | N º 1405 EDITAIS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24  

GABINETE DO PREFEITO       
 

 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, em 06 de maio 

2020. 

 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/12F9-B638-CE6C-7D8B-920D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 12F9-B638-CE6C-7D8B-920D

Hash do Documento
f0729a6c70044e7cd004f5fab465f4b19b1d5e949c8c517c4613b1df97f82cdf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/05/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/05/2020 17:24 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-05-06T17:24:03-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




